UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP

V/v triển khai thực hiện chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh về phòng, chống

dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày              tháng   02   năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 1554/UBND-

KGVX ngày 09/02/2021 về  triển khai thực hiện Quyết định số 1053/QĐ-BYT

ngày 06/02/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn đeo khẩu

trang phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi công cộng trên địa bàn tỉnh; Văn bản

số 1600/UBND-KGVX ngày 09/02/2021 về  tạm ngừng các hoạt động tập trung

đông người để thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 và Văn bản số

1601/UBND-KGVX ngày 09/02/2021 về chỉ đạo thực hiện nghiêm công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở yêu cầu thủ trưởng

các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở:

1. Tăng cường triển khai đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động Hướng dẫn đeo khẩu trang phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi công cộng

theo Quyết định số 1053/QĐ-BYT ngày 06/02/2021 của Bộ Y tế nhằm thực hiện

chung sống an toàn với dịch bệnh trong trạng thái bình thường mới (khi chưa

phát hiện ổ dịch Covid-19 tại cộng đồng); phòng, chống sự lây lan của dịch

COVID-19 tại cộng đồng.

2. Quán triệt công chức, viên chức và người lao động không đến những

địa điểm đã tạm dừng hoạt động theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh như: Các

điểm biểu diễn nghệ thuật, rạp chiếu phim, karaoke, quán bar, vũ trường, các cơ

sở kinh doanh ăn uống có sử dụng rượu bia, beer club, pub, phòng trà, thẩm mỹ

viện, massage, xông hơi, các cơ sở kinh doanh thể dục thể thao, các điểm kinh

doanh trò chơi điện tử.

3. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh với thông điệp 5k: Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách –

Không tụ tập – Khai báo y tế; thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang, khử khuẩn

tay; hạn chế tối đa việc tập trung đông người.

4. Quán triệt công chức, viên chức, người lao động, nhất là các trường

hợp về quê, chúc tết ở ngoài tỉnh Đồng Nai tiến hành khai báo y tế tại trang web

2

https://tokhaiyte.vn. Đồng thời, yêu cầu toàn thể công chức, viên chức, người

lao động tiếp tục cài đặt, sử dụng ứng dụng theo dõi tiếp xúc Bluzone.

Văn bản số 1554/UBND-KGVX, Văn bản số 1600/UBND-KGVX và Văn

bản số 1601/UBND-KGVX ngày 09/02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh được

đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-17T10:23:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tuyết Nhung<nhungntt.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-02-17T10:29:40+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-02-17T10:34:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-02-17T10:34:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-02-17T10:35:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!